Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900

DECRETO Nº 770/2016

    NOMEIA OS MEMBROS

TITULARES E SUPLENTES E

DIRETORIA EXECUTIVA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE ITARANA - CMSI.

O Prefeito Do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, conferidas no artigo 84, V da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto na Lei de criação do Conselho Municipal de

Saúde, através da Lei Ordinária Municipal nº 435/94, de 13 de dezembro de

1994.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde de Itarana – CMSI –

elegeu novos membros para a sua composição para o Biênio 2016/2018,

conforme art. 4º da Lei Municipal nº 435/94;

CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO SEMUS/GS/Nº 432/2016, requerendo

a nomeação dos membros eleitos, conforme listagem nominal apresentada.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas para comporem o Conselho Municipal de Saúde de

Itarana – Biênio 2016/2018 as seguintes pessoas:

REPRESENTANTES DO SEGUIMENTO GOVERNO E PRESTADORES DE

SERVIÇOS PRIVADOS, CONVENIADOS OU SEM FINS LUCRATIVOS:

Secretária Municipal de Saúde

Vanessa Arrivabene Martinelli

 Representantes da Fundação Médico Assistencial do Trabalhador Rural

de Itarana - FMATRI:

Leonilda Herzog (titular)

Ivanildes Ferreira Leite (suplente).

 Representantes da Secretaria Municipal de  Desporto, Cultura e Turismo:

Sebastião Venturini (titular)

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900

Zeneidi Ribeiro dos Santos das Posses (suplente).

 Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Giselli de Souza (titular)

Geovana Grunewaldt (suplente).

 Representantes de cada região geográfica da igreja Evangélica de

Confissão Luterana no Brasil (IECLB)

 Região 1 - (Alto Jatibocas, Alto Limoeiro Jatibocas, Barra de Jatibocas e

Santa Joana)

Renato Schneider (titular)

Warley Junior Sobreiro Krauze (suplente).

 Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Fabiana Klemz Passigatti (titular)

Jacinto Anésio Delai (suplente).

 Representantes da Igreja Católica – Setor Sede

Creusméria Lúcia Gomes da Silva (titular)

Lucélia Magri Bergamaschi (suplente).

 Representantes da Igreja Católica – Setor Limoeiro

Terezinha Custodio Leles Delai (titular)

Elisangela Passos Silva Borges (suplente).

REPRESENTANTE DO SEGUIMENTO TRABALHADORES DA SAÚDE

 Representantes da Atenção Primária

Samanta Maria Cavalcanti Farias (titular)

Vander Patrício (suplente).

 Representantes da Secretária de Saúde

Andreia Herzog Casimiro Pereira (titular)

Fernanda Delboni (suplente).

 Representantes da Vigilância em Saúde

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900

Dirceu Florêncio de Alencar (titular)

Eurico Santos Baldotto (suplente).

Art. 2º Fica, ainda, composta a Diretoria Executiva na seguinte forma:

Presidente: Creusméria Lúcia Gomes da Silva;

Vice-presidente: Sebastião Venturini;

1ª. Secretaria: Samanta Maria Cavalcanti Farias;

2ª. Secretaria: Giselli de Souza.

Membros do Conselho Fiscal

Renato Schineider

Fabiana Klemz Passigatti

Leonilda Herzog

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 23 de maio de 2016.

Art. 4º Revoga-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 21 de outubro de 2016.

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito municipal